

PROVINCIA DI FERRARA  
COMUNE DI OSTELLATO

OGGETTO E ZONA DELL'INTERVENTO

**PROGETTO PER LA COLTIVAZIONE DI CAVA DI SABBIA – IV STRALCIO  
IN LOCALITA' "CAVALLARA" – SAN GIOVANNI DI OSTELLATO**



COMMITTENTE

CANTONIERA CAVALLARA s.r.l. - via per Ostellato n.9/a MIGLIARINO  
44027 FISCAGLIA (FE)

IL TECNICO

RUTILIO Ing. ANTONELLO  
Via Manzolli n. 19  
44020 ROVERETO (FE)  
cel 339-2856619

TAV.N°

**31-B**

ELABORATO

**COMPUTO METRICO IV STRALCIO OPERE A FINIRE**

DATA Marzo 2025

## **PROGETTO CAVA CANTONIERA CAVALLARA IV STRALCIO**

### **COMPUTO METRICO QUANTITATIVO ESTIMATIVO IV STRALCIO DEI LAVORI ED OPERE RIGUARDANTI LA SISTEMAZIONE FINALE PAESAGGISTICA DELLA CAVA CANTONIERA CAVALLARA DA REALIZZARE NELLA OMONIMA LOCALITA' NEL COMUNE DI OSTELLATO (FE)**

NOTA – Sono state modificate le percentuali delle diverse essenze arboree ed arbustive (tutte di origine autoctona) da mettere a dimora; ciò in considerazione del diverso grado di attecchimento riscontrato in campo per le ogni singola specie; fermi restanti il numero delle piante e gli importi finali di spesa.

NOTE – Tutte le voci di spesa del Computo Metrico Quantitativo Estimativo e del Cronoprogramma riguardanti i lavori e le opere da eseguire nel precedente III Stralcio Progettuale per la Sistemazione Finale Paesaggistica erano state desunte dal prezziario della Camera di Commercio di Ferrara – anno 2017.

Per le voci di spesa non contemplate nel detto prezziario si era fatto riferimento alle quotazioni medie di mercato sulla piazza di Ferrara ad inizio anno 2018.

I lavori e le opere previsti per il 5° anno del III Stralcio Progettuale e non ancora realizzati, il cui importo è stato determinato in € 61.807,84, vengono interamente traslati in questo Computo Metrico Estimativo – IV Stralcio Progettuale, le cui voci di spesa riguardanti la Sistemazione Finale Paesaggistica vengono maggiorate del coefficiente 1,18 stabilito dall'ISTAT per la rivalutazione dei prezzi al consumo da inizio anno 2018 ad inizio anno 2025 così formando l'importo complessivo attualizzato di € 72.933,25 che verrà garantito con apposito atto fidejussorio.

		LAVORI/OPERE	DA REALIZZARE IV STRALCIO					RIVALUTAZIONE ISTAT 1,18	
ART.	CODICE	DESCRIZIONE	unità misura	Q.ta	PREZZO UNITARIO €	IMPORTO €	TOTALE €.	IMPORTO €	TOTALE €
1		Costruzione di vialetti pedonali, ciclabili e carrabili.							
		Larghezza mt 2,50, lunghezza mt 600,00. superficie mq 1.500 Larghezza mt 2,00, lunghezza mt 130, superficie mq 260							
	A01.04.07.01	Scavo e sbancamento a sezione ampia mq 1.760x mt 0,20	mc	352,00	10,00	3.520,00		4.153,60	
	non codificato	fornitura e posa di geotessile non tessuto peso >200 gr mq 1.760	mq	1.760,00	2,50	4.400,00		5.192,00	
	A.01.04.07.05	Fornitura e posa di sabbia A2-4 mq 1.760 x mt 0,10	mc	176,00	27,00	4.752,00		5.607,36	
	D.01.04.03.01	Fornitura e posa di riciclato ecologico mq 1760 x mt 0,15	mc	264,00	32,00	8.448,00		9.968,64	
	D.01.04.02.01	Fornitura e posa di stabilizzato mq 1760 x mt 0,05	mc	88,00	39,50	3.476,00		4.101,68	
							24.596,00		29.023,28
2		Mantumazione di essenze arboree autoctone, ornamentali e da Frutto, ogni onere compreso.							
	non codificato	Salice bianco – Salix Alba	n	10,00	50,00	500,00		590,00	
	D.09.03.05.16.01	Farnia – Quercus Robur	n	15,00	68,00	1.020,00		1.203,60	
	D.09.03.05.01.01	Acero – Acer Campestre	n	10,00	77,00	770,00		908,60	
	non codificato	Ontano nero – Alnus Glutinosa	n	10,00	80,00	800,00		944,00	
	non codificato	Sorbo – Sorbus Domestica	n	10,00	40,00	400,00		472,00	
	non codificato	Gelso Bianco – Morus Alba	n	3,00	40,00	120,00		141,60	
	non codificato	Gelso Nero – Norus Nigra	n	2,00	28,71	57,42		67,76	
	non codificato	Fico – Ficus Carica	n	3,00	40,00	120,00		141,60	
	non codificato	Melo – Melus Domestica	n	3,00	40,00	120,00		141,60	
	non codificato	Nespolo – Nespilus Germanica	n	3,00	40,00	120,00		141,60	
	non codificato	Albicocco – Prunus Armeniaca	n	3,00	40,00	120,00		141,60	
	non codificato	Susino – Prunus Domestica	n	3,00	40,00	120,00		141,60	
	non codificato	Pesco – Prunus Persica	n	3,00	40,00	120,00		141,60	
	non codificato	Pero – Pyrus Comunis	n	3,00	40,00	120,00		141,60	
							4.507,42		5.318,76
3		Piantumazione di essenze arbustive autoctone, Ogni onere compreso							
	D.09.03.06.03.03	Sanguinella - Cornus Sanguinea	n	60,00	5,50	330,00		389,40	
	non codificato	Tamerice Comune - Tamarix Gallica	n	50,00	5,50	275,00		324,50	
	D.0903.06.03.08	Viburno Palle di Neve - Viburnum Opulus	n	20,00	5,70	114,00		134,52	
	D.09.03.06.03.04	Nocciolo - Corylus Avellana	n	50,00	5,70	285,00		336,30	
	D.09.03.06.03.06	Ligustro - Ligustrum Vulgare	n	30,00	5,00	150,00		177,00	
	non codificato	Cillegio Selvatico - Prunus Avium	n	30,00	11,39	341,70		403,21	
	non codificato	Pruno - Prunus Spinosa	n	40,00	10,00	400,00		472,00	
	non codificato	Corniolo - Cornus Mas	n	50,00	5,70	285,00		336,30	
					arrotondato	2.180,67		2.573,19	
4		Costruzione di cancelli in ferro delle misure di mt. 7 x H. mt 2,							
		ogni onere compreso							
	non codificato	Perlinature in legno trattato e verniciato, ogni onere compreso	n	1	a corpo	800,00		944,00	

[illegible]